[lo. 25 r.]. CXCVIII. 

Cloria si obbliga di pagare a Ribaldo Rubeo una somma di denaro 
alla prossina festa della Purificazion e (21 g iug no 115 7). 

Tesles Ri baldi Rubei bancherii]. 
Tes1es Philippus Lam berti , \V. Cavaruncus, W. )fagrus, Pa

ga nus Oger Porcus. Ego Claria promitlo dare libi Ribaldo Ru
beo 1lb. . 1111. m inus s. .m. in denari is usque proximum fe
stum (4) purificationis sancte :\Iarie, sin penam dupli , bona ·pi
g nori, intrare, exlimare sine decreto nomine vend icionis, abrenun
cio senatusconsulto. In ecclesia Sancti Laurenli i , .x1. kalendas iu
lias, indi cione quarta, .:\ICLYIJ. 

CIC. 

Torto del fu Graziano vende a Macacio del fu. Sasello una casa in 
Lucca (21 g iug no 1157). 

Tes1es Machacii lucensis quondam Saselli] . 
Test.es Armannus lucensis, Rainulfus filius Bernarducci , Vivia

nus quo ndam Andree, Gotefredus fìlius Maireti , Bonacursus fìlius 

( I) Petrus de c:mpo su Ribaldus Saraphie cancellato. 
(2) Cancellato: do .xx. 
(3) Cancellato : s. 
(4) Can;cellalo: Sancti Iobannis. 
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Aldeprand'i . Constat me Torturo quonda~:n Graciani accepisse a te· 
Machacio (1) quondam Saselli lb. quadragin la 1-ucensis monete fi
nito precio pro domu una iuris mei cum area ubi extat, que est in 
civitate lucana prope curiam regiam que est prope ecclesiam saricte: 
Marie in palacio cui sunt hec coherentes ab anteriori parte via pu
blica, retro cloaca comunis, ab uno latcre (:?) murus comun1s 
rriecum cum Gotefredo Macha , ab alio similiter latere murus comu
nis (3) dom us mea et fratris mei Senechati, sed murus qui 
hanc ab ill a dividit comunis est pariter. Infra has coheren1ias ple
num et vacuum cum ing ressu et ex ilu suo et om,n i suo iure libi pre
norninato emptori pro supradiclo precio vendo et trado , s1 plus va
let dono, facias inde et cetera. Promitto etiam per me µieosque here
des supradictàm vendicionem et donacionem t ibi et heredibus luis 
aut cui eam dederis ah omni homine defendere cl auctoriçare suh 
pena du;pli tibi cum stipulacione 1promissa sicul valuerit aut melio
rala fuerit sub estimacione in consimil! loco , pro evicio.ne dupli 
bona que habeo et habiturus sum libi pignori subicio tali paclo 
quod , nisi ut. superius continetur observavero, exinde liceat tibi 
intrare in bonis meis CJUibus volucri s et duplum inde accipere et 
faoere inde qu icquid volueris nomine vendicionis (4) tua aucto
ritate et si ne decreto consulum et. mea meorumque heredum con
tradicione et omni um pro me. Precium accepi acceptumque tuli ,. 
exceplion i non n umerale pecunie abrenuncio , possessionem et do 
rriinium t.ibi de 1predicta dom u lrado per Lotringu).ll quondam Lo
tari i nuncium meum . Iuravit insuper Tortus supra sancta Dei 
evangelia quod prefatam vendicionem sicul superius legitur omni 
tempore fìrmam et inconcussam lenebit si.n e aliqua fraude quod
fJUe eam non re1ractabit, quod inde non in<Juielabit prefatum .Ma
chacium neque aliquam personam per eum per se neque 1per aliam 
personam. Actum Janue in pontil i capl1uli San cli Laurentii , mil
lesimo .CL,·n ., xr. kalendas iulias , indicione quarta. 

cc. 

Maca.cio concede a Torto del fu G1·a1iano l'uso e l'abitazione della 
casa da lui acqu istala coll'atto pl'eceden te (21 g iugno 1157). 

(1) Luccns cancellato. 
(2) Cancellato: con. 
(3) Cancellalo: munim . 
(4) Cancellalo: sin. 
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Torti quonclam (1) Gratiani]. 
Die loco et lesti bus supradicti s. Ego Machaci us quondam Saselli 

dono tibi Torlo quondam Graciani usum et habitalione)ll inferio
r is solarii el abinde usque in cu lmine domus quam a te emi usquc 
quatuor annos sine aliqua pensione et promitto quod supradictum 
usum n eque ha bitationem t~bi auferam usqu e terminum prestitu
tum nisi de ipsa domu fecero cambium et Lune in al ia dopwm 
tibi usum et habitacionem dabo usque terminum supradictuJTI , hoc 
totum sub pena sol. cenlum nostre monet e libi observare promi t
to, quam penam de bonis m eis que habeo et habiturus sum acci
pere possis n is i ila obsena,·ere indeque ex nunc omnia sint libi 
pig nori subiecta. 

[!o. 25 v.J. CCI. 

Macacio dichiara a Torto la somma che ha cla lui in societatem e 
si obbliga di restituirla al suo rit orno a Lucca col relativo pro
fitto (21 g iugno 11:) 7). 

l\Iachacii et Torti] . 
Die loco et lestibus supradictis. Nos Mach acius et Tortus infe

riora tradendo m em or ie ut infra aclinviccm pacisci)llu r. Ego 
'lachacius porto libras centum septuag inta quatuor lucensium in 
his sunt lb .. xx.xx. proprias Torti quonclàm Gratianì, quas de do
mu quam ab eo emi sibi dcdi , ultra has ei in societatem dono 
lb. .xx. de <JUibus O)llnibus et de .xxxx. et de .xx. debet ha be
re proficuum secundum qu od ad racionem aliarum lucrabuntur, 
de qui bus promilto t ibi To rto quod si in isto ili11 ere decesseris ad 
sex m en ses postquam cum omni predicta pecun ia Lucam pervc
nero, prediclas .xx.xx. lb . et earum proficuum et pro ficuurri de p re
dictis lb .. J..A:. sicut per racionem lucrabuntur dabo in potestatem 
!\!ansi , Senechali , Baldinelli et Jn~elman ni aut Rufì fratris eius sivc 
m aiori1 parti corum el hoc no1]1ine 1uorum infantum sine aliqua 
frall(le et cg·o To rtus ad resicum meum accipio prediclas lb . . xx. 
il a quod dc capitalis ipsius int egra libi faci enda restitutione <JUicl
'luid de ipsa pecunia accidal tibi tenear. 

CCII. 

il nsaldo d i Huft n() e Bonifacio di Seonora.ndo cnnlraggono una 

(1) Cancellato: Saselli. 
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societas, per traffi ci marittimi ch e Bonifacio svolgerà a Tunisi 
e poi dove vorrà (10 lug li o 1157). 

Ansaldi de Rufino et Bonifacii de Segnorando] . 
Testes Obertus Spinula, Lam berlus de :\larino , Guido aguxinus, 

Merlo Guaracus, Ph ili ppus no la rius. :\nsaldus dc Rufino et Bo
nefacius de Seg.norando contraxerunt socielatem in quam Ansal
dus de Rufi no lb. centum et Bonefacius lb . quinquaginta contu
l it (1). Ultra has professus est prefatus Bonefacius quod portat 
lb. septuaginta quatuor, quarum medietas est prenominati Ansateli 
de Rufino. Cum om ni ista societate nominalus Bonefacius debet 
ire laboratum apud Tunesim et inde quo volueril et1 postquam re
versus fuerjl, ibit similiter curo ipsa socielale quo voluerit labo
ralum curo consilio Oberti Spinule et uxoris prelati Ansaldi de 
Rufino et Belende (2) socrus ipsius Ansaldi, si prefatus Ansal
dus non erit Ianue. Ad divisionem , ulriusque capi tali extracto , 

1profì cuum debent dividere per medium (3). .\ ctum in po11ti ~ i 

capiluli, .MCLVII., .Y1. idus iulii , indicione quarta. 

CCIII. 

Tommaso fì.glio dcl fu Sagone da Granala fa il suo testamento (12 
luglio 1157). 

Iudi camentum (4) Thome Sagoni] . 
Testes Amicus de ì\lurta , Gandulfus ~lu sre l ica , Bonefacius de Se

gnorando, Ansaldus de Rufino, Guido Guidonis Spinule, Ubertus 
Strugoci et Vicinus dc Sagona. Ego Thomas fìl ius quondam Sagoni 
de Gra nata contemplacione ultime voluntatis iudico pro anima 
mea lb. quinque di slribuendas m issis et pauperibus in clispensa

-cione avun culi mei Amedei et am He m ee lordane. De r eliquis bonis 
m eis predicto avunculo m eo do tres pa rtes et quartam prefate lor
dan e amite mee. Aclu~ ante domum Bonefacii de Segnorando , 
millesi mo ce~tesimo qui nquagesimo seplimo, .un. idus iulii , in 
dicione quarta . 

(1) Cancellalo: cum omni ista. 
(2) Cancellalo : uxoris. 
(3) Cancellato : Testes Obcrtus Spinula, Lambertus de Marino, Guido Agu

xinus. 
(4) Cancellalo: Teslame11tum. 
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CCIV. 

Bonifacio di Segneralclo e Guilia, coniugi, contraggon o un mutuo 
con Ansaldo di Rufìno 01 lug li o 115ì ) . 

Testes :\.nsaldi de Ru fino (1)]. 
Testes Gand ulfus '.\(uscelica, Guido Guido ni s Spinule et :\medeus 

Sagonus, Am k us de '.\fmia et Vicola Roça. Nos Bonefacius d e Se
g neraldo et Guilia iugales accepimus a te .\n saldo de Rufino lb. 
decem et octo denariorum ianuensium de quibus promiltimus dare 
tihi vel tuo certo misso per nos vel 11ostru m missum [!o. 26 r.J (2) 
usque secundum (3) venturum festum sanci i (4) Michaelis in 
denariis (i>) sicut comprehendunt ad raclonem de lb .. xxx:uu . quas 
mutuo accepisti pro lb . quinquaginta quinque. Si vero prefaiti de
biti ante nominatum terminum solucio facta fu erit, dabimus mi
nus ·per racionem dierum sicut preclicte .xxxx\'11. lb. lucrantur de 
lb. quin quaginta quinque a proximo preterito pasca usque secun
dum festum sanci i '.\I ichaelis, quod si p on fecerimus pe:nam duph 
libi stipulanti promittimus in bonis nostri s q uibus volueri s pro 
sorte et pena ta li paclo quod ni si superioris debiti solucio , ut su
perius conlin etur, facta fuerit, exinde l iceal libi intrare in bonis 
nostris quibus volueris pro sorte et pena nomine vendicionis et id 
libi facias estimari et sine conlradicione m ea meorumque heredum 
et o m nium pro me ex decreto possideas. Eg-o Guì li a facio hoc con
silio propinquorum meorum :\miei de ;\furia fratri s (6) m ei et 
ì\"icole Roçe mei propinqui , abrenuncians senalu consulto Yelleiani 
et i uri y polhecarum. Qu ia vero videtur usura abrenunciamus, 
omni iuri pro quo usura da ri prohibitur. Actum in domum ipso
rum clebì·torum , mille.simo cent esi m o quinq uagesimo septimo . v. 
idus iulii , indi cione qu arta.